
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от 19 апреля  2010 года   № 098 -од 

 
О назначении ответственного за организацию разработки и 
реализации мероприятий энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в образовательных учреждениях 
Северо-Восточного управления МОиН СО 

 
 

В целях реализации государственной политики в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности в 

образовательных учреждениях Северо-Восточного управления 

министерства образования и науки Самарской области, координации 

деятельности по разработке и реализации мероприятий энергосбережения 

и повышения энергетической эффективности и осуществления контроля за 

их выполнением, п р и к а з ы в а ю: 

1. Иванову Г.Г., методиста МОУ ДПО (повышения квалификации) 

«Ресурсный центр» назначить ответственной за организацию разработки и 

реализации мероприятий энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в образовательных учреждениях Северо-Восточного 

управления МОиН СО. 



 2 

2. Начальникам территориальных отделов (Кузаеву П.М., 

Рахметуллину И.Ш., Неволину Л.Г., Потаповой Г.А.) по заданию органов 

местного управления организовать: 

2.1. Планирование  образовательными учреждениями мероприятий 

по энергосбережению в образовательных учреждениях. 

2.2. Взаимодействие образовательных учреждений с предприятиями, 

организациями, учреждениями всех форм собственности в целях решения 

задач энергосбережения и повышения энергетической эффективности. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 
 
 
 

 

 


